
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  26 del Reg. 

Data 27.02.2008 

 
OGGETTO:

 

L.R. n. 12/2005, art. 11, comma 4, lett. c): espressione 
dell’intesa per l’acquisizione dell’immobile sede della 
soppressa 24 Comunità Montana Serpeddì. 

 
L’anno Duemilaotto il giorno Ventisette del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 11, comma 4, della L.R. n. 12/2005 che disciplina le procedure per l’assegnazione dei beni 
delle comunità montane soppresse, in base ai seguenti criteri: 
 

a) prioritariamente alla comunità montana, alla unione di comuni o alle altre forme di gestione 
associata di funzioni locali il cui territorio coincida anche parzialmente con quello della comunità 
soppressa ovvero a ciascuna di esse pro quota, a condizione che il bene insista nell’area di 
competenza dell’ente assegnatario; 

b) in subordine alla provincia fra quelle istituite con la legge regionale 12 luglio 2001, n. 9 nel cui 
territorio insisteva anche in parte la comunità montana cessata, a condizione che il bene insista 
nell’area di competenza dell’ente assegnatario; 

c) in ulteriore subordine in favore dei comuni già facenti parte delle soppresse comunità montane, a 
condizione che il bene insista nell’area di competenza dell’ente assegnatario. 

 
VISTA la nota prot. n. 31 dell’8 gennaio 2008 con la quale il Commissario straordinario liquidatore della 
24 Comunità Montana Serpeddì invita questa Amministrazione a formalizzare l’intesa per l’eventuale 
acquisizione al patrimonio comunale dell’immobile sito in Viale della Libertà n. 141 costituente sede 
della ex 24 Comunità Montana Serpeddì; 
 

VISTA la delibera di G.R. n. 9/15 del 12.12.2008 in base alla quale detto immobile è stato assegnato alla 
disponibilità della Provincia di Cagliari, della quale non risulta sia stata acquisita l’intesa espressamente 
prevista della citata norma; 
 

RITENUTO di dover acquisire al patrimonio immobiliare comunale lo stabile suddetto, ai fini 
Amministrativi e ambientali; 
 

DATO atto che agli oneri conseguenti alla sua futura gestione si farà fronte con fondi dell’ordinario 
bilancio comunale; 
 

RITENUTO pertanto di dover formalizzare l’intesa con la gestione commissariale della Comunità 
Montana ai fini della successiva presa d’atto da parte della Regione Autonoma della Sardegna; 



 
VISTO l’art. 11, comma 4, lett. c) della L.R. n. 12/2005; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di esprimere l’intesa dell’Amministrazione comunale all’acquisizione al proprio patrimonio 
immobiliare dell’edificio, con annesse pertinenze, già destinato a sede della ex 24 Comunità Montana 
Serpeddì, attualmente non registrato al NCEU (terreno registrato al NCT al Foglio 52, Mappale 1472), 
sito in Sinnai in viale della Libertà al n. 141/139; 

− di dare atto che agli oneri conseguenti alla sua futura gestione si farà fronte con fondi dell’ordinario 
bilancio comunale; 

− di trasmettere la presente deliberazione al Commissario Straordinario della 24 Comunità Montana 
Serpeddì per il successivo inoltro all’Assessorato Regione degli Enti Locali. 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 28.02.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 28.02.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


